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af SU, er rimelig. Man skal efter mindretallets 
opfattelse ikke straffe personer, fordi de øn- 
sker at bo i egen bolig, heller ikke studenter. 

Mindretallet finder det ligeledes positivt, at 
lovforslaget vil fritage udbytter på under 
30.000 kr. fra danske aktieselskaber fra vurde- 
ringen ved tildelingen af SU. 

I den anledning finder mindretallet, at det er 
vigtigt og relevant at få svar på, hvad EF vil 
sige til, at udbytter under 30.000 kr. fra uden- 
landske aktieselskaber vil påvirke vurderingen 
ved tildelingen af SU. 

Mindretallet finder, at det er meget uhen- 
sigtsmæssigt, at der i lovforslaget mangler vur- 
deringer af de økonomiske konsekvenser, og 
mener, at det er vigtigt at få oplyst, hvad lov- 
forslaget reelt kommer til at koste staten. 

Overførselsindkomsterne er steget med mere 
end en tredjedel i faste priser fra 1980 til i dag, 
og de fleste af indkomsterne er steget på grund 
af reelle stigninger. Mindretallet kan ikke være 
med til at forøge overførselsindkomsterne. 

Hvis lovforslaget samlet set vil betyde flere 
penge til SU-ydelser, finder mindretallet det 
uacceptabelt, men vil måske acceptere dette, 
hvis sådanne forøgelser tilsvarende spares på 
et andet område i Undervisnings- og Forsk- 
ningsministeriets ressort. 

I lovforslaget vil undervisningsministeren 
give finansministeren ministerbeføjelser til at 
inddrive misligholdte lån. Det kan mindretal- 
let ikke være med til. 

Mindretallet finder, at pengene skal blive 
hos undervisningsministeren, og at SU-midler- 
ne ikke skal bruges som et redskab til at pum- 
pe liv i Hypotekbanken, der retteligt burde 
nedlægges. Indkassering af SU-midlerne er en 
fuldstændig administrativ opgave, som man 
ikke behøver at foretage i en eller anden 
»bankform«. 

Som lovforslaget foreligger, kan mindretal- 
let ikke stemme for det, hvilket er beklageligt, 
da mindretallet er enig i flere af de intentioner, 
der ligger i lovforslaget. 
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